
Paraíba , 16 de Junho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba   •    ANO XIV | Nº 3386 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                                 17 

 

Publicado por: 
Francieudo Soares da Silva 

Código Identificador:CE8C525A 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 115/2023 

 

Pregão Eletrônico nº 013/2023-SRP. Contratante: Município de 

Coremas-PB. Contratada: DARLAN IDELFONSO DINIZ, CNPJ: 

47.785.255/0001-70. Valor total contrato: R$ 317.449,65 (trezentos e 

dezessete mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e sessenta e cinco 

centavos). Objeto: aquisição parcelada de tubos de concreto e outros 

materiais de concreto pré-moldados para atender as diversas 

secretarias do Município de Coremas, conforme especificações e 

quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital, 

referente aos itens 1 ao 16. Forma de pagamento: De acordo com a 

execução dos serviços/entregas. Dotação: Conforme o QDD/2023. 

Vigência do contrato: 14/06/2023 (data da assinatura) até 

31/12/2023. Partes: Irani Alexandrino da Silva (pela contratante) e 

Darlan Idelfonso Diniz (pela contratada). 

  

Coremas-PB, 14 de junho de 2023. 

Publicado por: 
Francieudo Soares da Silva 

Código Identificador:59EA08C4 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 

002/2023 

 

Considerando os termo do Relatório Final apresentado pelo Pregoeiro 

Oficial e observado o Parecer da Assessoria Jurídica, referente ao 

Pregão Presencial nº 002/2023, que objetiva a seleção da proposta 

mais vantajosa para registro de preços para futura e eventual 

contratação de empresa especializada para locação e manutenção de 

sistema de informática, destinado a manutenção das atividades da 

Prefeitura do Município de Coremas/PB, conforme especificações 

constantes no Termo de Referência, no edital e seus anexos, 

HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor 

de: E-TICONS EMPRESA DE TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO 

& CONSULTORIA LTDA, CNPJ 00.532.033/0001-82, com o valor 

de R$ 43.200,00 (quarenta e três mil e duzentos reais), referente aos 

item 1 e 2. Valor total homologado: R$ 43.200,00 (quarenta e três mil 

e duzentos reais) – Fica, a empresa, convocada para, no prazo de 

5(três) dias úteis comparecerem ao Setor de Licitações e Contratos 

para assinatura da Ata de Registro de Preço e Termo de Contrato, sob 

pena das sanções previstas no Art. 7 da Lei 10.520/02. 

  

Coremas-PB, 05 de junho de 2023. 

  

IRANI ALEXANDRINO DA SILVA 
Prefeito  

Publicado por: 
Francieudo Soares da Silva 

Código Identificador:B967CFCF 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA - PREGÃO ELETRÔNICO 

016/2023 

 

O Município de Coremas/PB torna público que a licitação na 

modalidade pregão, Pregão Eletrônico 016/2023, Processo 

Administrativo 112/2023, que tem como objeto a seleção da proposta 

mais vantajosa para registro de preços para futura e eventual 

contratação de pessoa jurídica para prestar o fornecimento parcelado 

de gasolina comum, óleo diesel S/500, óleo diesel S/10, para 

abastecimento dos veículos em trânsito na cidade de João Pessoa/PB, 

destinado a frota do Município de Coremas e os por força contratual 

tenha direito ao mesmo, foi declarado DESERTA por ausência de 

participantes/interessados. 

Coremas/PB, 14 de junho de 2023 

  

FRANCIEUDO SOARES DA SILVA 
Pregoeiro 

Publicado por: 
Francieudo Soares da Silva 

Código Identificador:293CF4A9 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

018/2023 - SRP 

 

O Município de Coremas-PB, vem através do seu Pregoeiro e sua 

equipe de apoio torna público que realizará o Pregão Eletrônico nº 

018/2023. Objeto: seleção da proposta mais vantajosa para registro de 

preços para futura e eventual contratação de uma pessoa jurídica 

especializada no fornecimento parcelado de medicamentos básicos e 

controlados para atender às necessidades da Farmácia Básica, CAPS, 

UBS, SAD e outras unidades e/ou programas do Município de 

Coremas/PB, conforme termo de referência, edital e seus anexos. 

Data prevista para realização da sessão publicação: dia 30 de 

junho de 2023. Horário prevista para início da sessão publicação: 

08h00 (oito horas). Local previsto para realização da sessão 

eletrônica: www.portaldecompraspublicas.com.br. Dotação: 

Previstos no QDD/2023. Repartição/setor interessado: Secretaria 

municipal de Saúde e Fundo Municipal de Saúde. Cópia do edital: 

http://www.coremas.pb.gov.br; http://www.tce.pb.gov.br; 

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. 

  

Coremas/PB, 15 de junho de 2023. 

  

FRANCIEUDO SOARES DA SILVA –   

Pregoeiro Oficial 

Publicado por: 
Francieudo Soares da Silva 

Código Identificador:F05618D9 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

019/2023 - SRP 

 

Pregão Eletrônico nº 019/2023 – Objeto: seleção da proposta mais 

vantajosa para registro de preços para futura e eventual contratação de 

pessoa jurídica para prestar o fornecimento parcelado de gasolina 

comum, óleo diesel S/500, óleo diesel S/10, para abastecimento dos 

veículos em trânsito na cidade de João Pessoa/PB, destinado a frota do 

Município de Coremas e os por força contratual tenha direito ao 

mesmo, conforme termo de referência, edital e seus anexos. O 

Município de Coremas, através de seu Pregoeiro Oficial, torna público 

que realizará licitação, na modalidade pregão eletrônico, cuja sessão 

pública ocorrerá através do Portal de Compras Públicas 

(www.portaldecompraspublicas.com.br). O acolhimento das 

propostas ocorrerá através do Portal de Compras Públicas 

(www.portaldecompraspublicas.com.br), a partir do dia 19/06/2023, 

às 00h00. A abertura das propostas ocorrerá no dia 30/06/2023, às 

14h00 (quatorze horas). A versão digital do edital pode ser 

visualizada nos sítios eletrônicos 

www.portaldecompraspublicas.com.br, 

https://www.coremas.pb.gov.br/acessoainformacao/licitacoes.html e 

http://www.tce.pb.gov.br, a partir do dia 19/06/2023. 

  

Coremas/PB, 15 de junho de 2023. 

  

FRANCIEUDO SOARES DA SILVA  

Pregoeiro Oficial 

Publicado por: 
Francieudo Soares da Silva 

Código Identificador:F4033D8C 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

020/2023 - SRP 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023 – Objeto: seleção da 

proposta mais vantajosa para registro de preços para futura e eventual 

contratação de pessoa jurídica para prestar o fornecimento de 

fardamento escolar com vista ao atendimento das necessidades 

educacionais da Rede Municipal de Ensino do Município de 

Francieudo
Realce


